

li? Jak przeżyli? Te i wiele innych myśli przechodziły mi przez głowę podczas podróży przez niesamowity Kanion Colca. Nie jestem w stanie odpowiedzieć na te pytania, jednak głęboko w świadomości wiem, że krew podróżnika płynie w moich żyłach.

ZAGUBIONE WIOSKI

Do jednych z najbardziej interesujących aspektów naszej przygody należała podróż do odległych wiosek, do których turyści trafiają bardzo rzadko. Mogliśmy zobaczyć na własne oczy zupełnie odmienny od naszego styl życia i doświadczyć go podczas podróży przez dolinę i znajdujące się w niej małe wioski. Za każdym razem mieszkańcy akceptowali nas, szczególnie gdy dowiedzieli się że jesteśmy Polacos. Oni sami mówili językiem hiszpańskim lub Quechua. Podczas jednej nocy rozbiliśmy obóz, gdzie dołączyło do nas kilku tubylców, którzy poczęstowali nas pisco – lokalnym napojem alkoholowym wymieszany ze świeżą papają. Od razu przypomnieli mi się duże fragmenty języka hiszpańskiego wyuczone w szkole. To było niewiarygodne przeżycie móc znaleźć się w takim miejscu pod niebem oświetlonym przepiękną plejadą gwiazd. To jest autentyczne doświadczenie, jakie nabywa się podczas podróżowania. Całymi godzinami wpatrywałem się w niebo, myśląc, jakie mam szczęście, że jestem tutaj – w środku peruwiańskiej krainy, na dnie najgłębszego kanionu na świecie.

W HOŁDZIE POLSKIEMU PAPIEŻOWI

Odwiedziliśmy również małą wioskę Huambo, gdzie przy głównym placu stoi długi parterowy budynek z widocznym z daleka orłem w koronie – to szkoła im. Juan Pablo II. Została tak nazwana przez mojego ojca Jurka Majcherczyka na cześć polskiego papieża, który był duchowym przewodnikiem dla milionów ludzi z całego świata, w tym wyprawy polskich kajakarzy, która przepłynęła Kanion Colca w 1981 roku. Zostaliśmy przywitani przez gromadkę uśmiechniętych oraz podekscytowanych dzieci, machających polskimi i peruwiańskimi flagami, które pokazały nam szkołę, a następnie zatańczyły specjalnie przygotowany taniec. Po tym mogliśmy złożyć donację na szkołę. Jedną była od naszej grupy w wysokości tysiąca dolarów, a drugą przekazaliśmy od Małgosi Drybki z Brooklynu, w wysokości ponad tysiąca dwustu dolarów, jaką zebrała ona wśród przyjaciół i w swojej pracy. Małgosia była uczest-

niczką wyprawy w 2011 roku.

Dzięki takim donacjom odwiedzających grup polskich turystów szkoła się rozwinęła, jest w pełni wyposażona i dzisiaj ma do dyspozycji ponad 20 komputerów. Dla mnie była to najwspanialsza część podróży, gdzie zobaczyłem pełne radości twarze dzieci oraz rodziców i nauczycieli.

TABLICE PRZY WODOSPADACH

W ubiegłym roku, a dokładnie 28 maja 2011, na 30-lecie odkrycia kanionu oraz nazwania najwyższych na rzece wodospadów imieniem błogosławionego Jana Pawła II przez polskich kajakarzy, odbyła się podniosła uroczystość. W pobliżu wodospadów na ogromnym głazie odsłonięto cztery tablice "Ku chwale Jana Pawła II i Polski". Warto przypomnieć, iż pierwsza była z Fundacji Jana Pawła II z Watykanu, druga z Fundacji Jana Pawła II z oddziału z New Jersey, następna z parafii św. Stanisława Kostki z Greenpointu w Nowym Jorku, a ostatnia z rodzinnego miasteczka mojego taty – Siewierza. Szeroką relację z tamtej uroczystości opublikował "Nowy Dziennik" z dnia 16 lipca 2011 r.

TABLICA Z KALISZA I OSTROWA...

Idea Jurka Majcherczyka, aby przy wodospadach zawisły kolejne tablice od organizacji, szkół czy instytucji noszących imię polskiego papieża, dotarła do Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego. I tutaj pomysł spodobał się Janowi Cegle z Kalisza, który z kolei zaraził nim Macieja Klósaka, radnego Ostrowa Wielkopolskiego, i jego żonę Honoratę.

To dzięki tej trójce doszło do ufundowania przez społeczność szkół im. Jana Pawła II diecezji kaliskiej tablicy ku czci patrona. Projekt tablicy zaakceptowały władze obu miast, a sama inicjatywa spotkała się z życzliwym przyjęciem biskupa kaliskiego Stanisława Napierały. Wystarczyło zatem wmurować tablicę na dnie Kanionu Colca przy wodospadach noszących imię wielkiego Polaka, które oddalone są od Polski o jakieś... 14 tysięcy kilometrów.

Jurek, gdy tylko otrzymał zatwierdzony projekt tablicy, natychmiast zlecił jej wykonanie w Arequipie, a następnie zorganizował jej transport i w kilka dni później została ona zamontowana przy wodospadach. Nikt jej jeszcze nie widział! ■

Artykuł jest debiutem dziennikarskim na łamach naszej gazety Michała Majcherczyka, syna Jerzego Majcherczyka – znanego podróżnika i odkrywcy.



Pięć tablic przy wodospadach imienia polskiego papieża umieszczonych "Ku chwale Jana Pawła II i Polski"



*Nim gwiazdka zabłyśnie, nim święta przeminą,
niech Ci błogosławi Panienska z Dzieciną.
Niech się Twoje życie w szczęśliwości splata
dzisiaj, jutro w Nowy Rok i po wszystkie lata.*

Najserdeczniejsze życzenia
zdrowych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności
w Nowym 2013 Roku
całej Polonii
składają
właściciele wraz z personelem

STOBIERSKI - LUCAS

POPIERAJCIE SWOICH!

Gardenview Funeral Home, Ltd

(718) 383-7910

161 Driggs Avenue (róg Humboldt Str.) • Brooklyn, NY 11222



ANDRZEJ SOCHACKI
Polonijny podróżnik,
7 krotnie okrażył Ziemię.

**POLONIJNY KLUB PODRÓŻNIKA
ZAPRASZA NA
XVI BAL PODRÓŻNIKA
Z OKAZJI 17 LECIA DZIAŁALNOŚCI**

2 Luty 2013, 7:00pm - 3:00am.

ROYAL MANOR, Garfield, NJ

Goście Honorowi:

ANDRZEJ SOCHACKI & ZBIGNIEW WODECKI

GOŚCMI BALU BĘDĄ RÓWNIEŻ PODRÓŻNICY
ORAZ PRZESTAWICIELE ŚWIATA BIZNESU,
KULTURY, POLITYKI, TURYSTYKI i MEDIÓW
z POLSKI i USA.



ZBIGNIEW WODECKI
Wybitny muzyk,
artysta i
showman
z Polski.

BAL PODRÓŻNIKA TO 8 GODZIN WSPANIAŁEJ ZABAWY Z CIEKAWYMI LUDZMI, KTÓRYCH ŁĄCZY PASJA POZNAWANIA ŚWIATA. COCKTAIL HOUR. OTWARTY BAR PRZEZ CAŁY CZAS BALU. KONKURS NA NAJCIEKAWSZY STRÓJ BALU. WYSTĘPY ARTYSTÓW. BEZPŁATNY PARKING.

Sponsorzy 16 Balu Podróżnika:

PLL LOT * WESTERN UNION * Polish & Slavic FCU * Classic Travel; PNT0; SPATA; AMTA; VitaMED Family Practice;

Sponsorzy Medialni:

NOWY DZIENNIK * SUPER EXPRESS * POLSKI EXPRESS; PONAD.US; NY.PL; BAZARYNKA.COM

Donacja na Bal:

\$150 dla członków i podróżujących z Klubem oraz Agentów Podróży SPATA \$170 dla wszystkich innych gości.
\$95 dla młodzieży do lat 21.

Zaproszenie na Bal można samemu wydrukować ze strony:

www.odkrywcy.com lub dzwoniąc na: **1-973-473-1249; 1-973-473-3845.**